Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

DECRETO N° 2498 DE 30 DE MAIO DE 2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

CARLOS EDUARDO ARANHA DE ALBUQUERQUE, Prefeito do Município de
Santa Cruz da Conceição, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Artigo 1°. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância
de R$ 149.000,00 (cento e quarenta e nove mil reais) distribuído as seguintes dotações:

Suplementação ( + )
01 2201 DIRETORIADEADMINISTRAÇÃO

019 04 122 9502 2502 0000 MANUTENÇÃODOSSERViÇOS DEADMINISTRAÇÃO R$60.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕESPATRONAIS FR: 001.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL
DIRETORIA DEADMINISTRAÇÃO
04 122 9502 2502 0000 MANUTENÇÃODOSSERViÇOS DEADMINISTRAÇÃO R$ 5.000,00
3.3.90.30.00 MATERIALDE CONSUMO FR: o 01.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL
DIRETORIADEADMINISTRAÇÃO
04 122 9502 2502 0000 MANUTENÇÃODOSSERViÇOS DEADMINISTRAÇÃO R$ 15.000,00
3.3.90.39.00 OUTROSSERViÇOS DE TERCEIROSPESS.JURíDICA FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL
FUNDOMUNCIPAL DA CRIANÇA E DOADOLESCENTE
08 243 95052533 0000 MANUTENÇÃODOCONSELHOTUTELAR
3.3.90.30.00 MATERIALDE CONSUMO
01 TESOURO
510.000 ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL
FUNDOSOCIAL DE SOLIDARIEDADE
0824495072507 0000 MANUTENÇÃODO FUNDOSOCIAL DE SOLIDARiEDADER$ 30.000,00
3.3.90.30.00 MATERIALDECONSUMO FR: 0.01.510-510.000
01 TESOURO
510.00 ASSISTÊNCIASOCIAL - GERAL
FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE - TESOUROMUNICIPAL
10301 950825080000 MANUTENÇÃODO FUNDOMUNICIPALDE SAÚDE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE
01 TESOURO
310.00 SAÚDE - GERAL
ENSINO FUNDAMENTAL
12 361 9511 2511 0000
3.3.90.30.00
01
220.00
ENSINO FUNDAMENTAL
12 361 9511 2511 0000 MANUTENÇÃODOSSERViÇOS DE ENSINO R$ 5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROSSERViÇOSDE TERCEIROSPESS.JURíDICA FR: 0.01.220-220.000
01 TESOURO
220.00 ENSINOFUNDAMENTAL
DIRETORIA DEAGRICULTURA, MEIOAMBIENTE, DEFESACIVIL, SEGURANÇAE TRÃNSITO
15 452 9525 2529 0000 MANUTENÇÃODOSSERViÇOS DE TRÃNSITO R$ 2.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DECONSUMO FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
460.00 TRÂNSITO- EDUCAÇÃODETRÃNSITO

01 22 01

01 2201

012402

012404
091

01 2501

01 2602

012602

013001

023

025

084

105

139 MANUTENÇÃODOSSERViÇOS DE ENSINO
MATERIALDE CONSUMO
TESOURO
ENSINOFUNDAMENTAL

R$ 149.000,00

R$ 2.000,00
FR: 0.01.510-510.000

R$ 10.000,00
FR: 0.01.310-310.000

R$ 20.000,00
FR: 0.01.220-220.000

Rua Vereador Juvenal Leme Mourão, n° 770 - centro - FONEIFAX (19) 3567-9200 - CEP 13.625-000

(Ç (!

142

301

Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

Artigo 2°. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recurso proveniente
de:

Anulação ( - )
01 2001 DIRETORIA DE GABINETE

009 99 999 9999 9999 0000
9.9.99.99.00
01
110.00

R$ 149.000,00
RESERVADECONTIG~NCIA
RESERVADE CONTIG~NCIA
TESOURO
GERAL

R$ 149.000,00
FR: 0.01.110-110.000

Artigo 3°. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz da ceição, 30 de maio de 2022.

A O ~ ALBUQUERQUE
PREFEITO MUNICIPAL

"do e publicado no Diário Oficial e site da Prefeitura de Santa Cruz da Conceição.
-1

Fabi se Picolli
Dir. Depto Jurídico

Rua Vereador Juvenal Leme Mourão, n° 770 - centro - FONEIFAX (19) 3567-9200 - CEP 13.625-000